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Gildehal. 1. 
1.Gilde torsdag den. 4 april 2024.                                                                                                          
18 gildebrødre mødtes til gildehal 
med indsættelse af ny gildemester i 
1. Gilde.                                       
Jørgen Pørksen bød velkommen og 
vi startede med fællessang, vel mødt 
frem gildebror, dernæst gik vi over 
til indsættelse af ny gildemester i 1. 
gilde, Søren Rasmussen. Jørgen 
overrakte Søren gildemesterkæden 
og øksen, som han bad ham bruge 
flittig og med ære. Herefter blev Jør-
gen fulgt på plads i gildehallen. Sø-
ren Rasmussen tog fat på sin første 
gildemestertale.                           
I det samfund vi lever i kan vi næ-
sten debattere alt på godt og ondt, 
vi har lov til det, og det skal vi være 

glade for og værne om. Men det 
hænder, at man bliver ked af det, 
når det er bestemte grupper i sam-
fundet der bliver nedgjort i ord og 
handlinger. Skribenten som skrev 
en artikel i et fagblad brugte over-
skriften.” Ældrebyrden”, en uværdig 
og diskriminerende betegnelse af en 
hel befolkningsgruppe, men denne 
betegnelse synes at vinde ind i det 
danske samfund, og ja det ser ud til i 
prognoserne, at denne befolknings-
gruppe vil udgøre en større del af be-
folkningen i fremtiden, og den yngre 
del en mindre gruppe. Det hår fået 
forskere og politikere til at søge den 
nemme udvej, nemlig til at henvise 
til den såkaldte ældrebyrde som en 
økonomisk belastning for samfun-
det, men hvem taler om ungdoms-
byrden, børnebyrden, eller for den 
sags skyld undervisningsbyrden. 
Der er næppe nogen tvivl om, at den 
fremtidige befolkningssammensæt-

ning forstær-
ker kravet og 
behovet for 
en langsigtet 
strategi, men 
man neglige-
rer øjensynlig 
i denne sam-
menhæng, at 
pensionister-
ne er med-
borgere, der i 
årtier har væ-
ret med til at 
bygge dette 
samfund op, 
og har lagt 

1. GILDE
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Søren Rasmussen fortalte, at Hen-
rik Poulsen og Niels Che. Hansen 
havde meldt sig ud af 1. Gilde. 2/3 
gruppe stod for eftergildehallen, 
med Benny Pagh son bordleder                                             
Gildehallen blev lukket.                                                                                                                          
Søren Rasmussen havde ordet, og 
takkede for tilliden ved valget som 
gildemester i 1. Gilde.               Jør-
gen Pørksen havde ordet og øn-
skede Søren tillykke med valget. 
Pigerne fra 2. Gilde blev bevilget 
et engangsbeløb på kr. 2000,00 til 
hjælp med deres projekt,” på ple-
jehjem med lagkager”  Klokken var 
blevet. 22 og Søren Rasmussen af-
sluttede aftenen med fællessang på 
gulvet.

Preben

                                                                 
                                                                                              

Forårsgildehal i 2. gilde 
den 18.april 2024

Det var med stor spænding, at der 
mødte 22 gildebrødre fra 2. gilde + 
to gæster (gildebrødre fra 3. gilde) 

fundamentet til det velfungerende 
samfund, som alle nyder godt af i 
dag.  Derfor er denne benævnelse 
af en befolkningsgruppe som en 
byrde simpelthen under lavmål og 
langtfra værdigt. Jeg kan kun være 
enig med skribenten, hvad er det 
for en udvikling i dette samfund, 
har vi ikke alle bidraget til samfun-
det, med den placering man har 
eller har haft. Jeg vil slutte min før-
ste gildemestertale med ordene.” 
Vær mod andre, som du også øn-
sker andre skal være mod dig.                                                                                                                                             
5. min Sct. Georg ved Kim Christen-
sen. Kim havde valgt at fortælle om 
sit liv, han er født og opvokset i Sal-
ling, og blev der i omegnen til han 
var 25 år gammel, herefter flyttede 
han til Kolding, blev udlært som gart-
ner og arbejdede som sådan i 20 år, 
på et tidspunkt blev han vinterfyret, 
og gennem en kammarat fik han job 
som ejendomsfunktionær i et par år. 
Kim er pt. Ansat på et lager i Kol-
ding, og trives godt her, han er 51 år 
og har en sød kæreste, er medlem 
af en skydeklub, og nu synes Hans 
Emil, at det var tiden til at Kim blev 
medlem af Sct. Georgs gilderne.                                   
Gildeloven blev læst af Peter Eeg.                                                                                                            

Den Grønne Stue
Blomster, brugskunst & specialiteter

Esbjergvej 40 - 6000 Kolding
Telf. 76 300 620

www.dengronnestue.dk
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op til vores gildehal, hvor vi skulle 
have en ny gildemester, en ny skat-
mester og desuden skulle der op-
tages 2 nye gildebrødre, så der var 
travlt på kontoret.
GM Tove Knudsen bød os alle vel-
kommen til en særlig aften og bad 
dørherolden invitere de kommende 
gildebrødre indenfor hos os. 
 GM Tove Knudsen takkede for sam-
arbejdet gennem 6 år med ledelsen 
og gildet, hvorefter hun takkede den 
afgående skatmester, Annemarie 
Sønderby, for hendes store enga-
gement som skatmester og indsatte 
den nye skalmester, Rita Thomhav, 
i stillingen. Så kom turen til indsæt-
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telse af den nye gildemester, Anne-
marie Sønderby. Hermed var Tove 
Knudsens job som gildemester forbi 
og den nye gildemester tog over. 
Hun startede med at takke for val-
get og tilliden, som hun vil forsøge at 
leve op til, selv om det bliver svært 
at følge efter Tove. 
Derefter takkede hun Tove for hen-
des tid som gildemester, som hun 
havde forvaltet med stor omhu og 
flid, Man kunne altid komme til hen-
de med problematikker, som Tove 
fandt en god løsning på, og dermed 
har vi i 2. gilde haft en rigtig god om-
gangstone. Tove har gennem årene 
haft en puls på, hvad der rører sig i 

samfundet og 
givet os nogle 
forrygende gil-
demestertaler, 
hvor småt og 
stort er blevet 
vendt, men 
ofte har givet 
stof til efter-
tanke. 
Den nye GM 
fortsatte (i ud-
drag): 
Denne gilde-
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lade samarbejdet i 2. gilde spire og 
gro til fælles gavn.
Lene holdt 5. min Sct. Georg med 
en spændende beretning om sin 
afrikanske bedstefar fra Sierra Leo-
ne, hvorefter vi sang: Nu er dagen 
fuld af sang… 
Herefter blev gildehallen lukket til 
tonerne af Ravels: Bolero spillet af 
Los Angeles Philharmonic
Eftergildehallen blev ledet af Else 
Vig som bordleder. For at skærpe 
appetitten, tog vi først en runde med 
meddelelser fra de forskellige ud-
valg inden menuen blev serveret, 
og herefter var ordet frit. Christian 
Sønderby fra 3. gilde ønskede de 
nye gildebrødre velkommen og Tove 
fik en stor tak for samarbejdet i de 
forløbne år, ligesom han glædede 
sig til et godt samarbejde med den 
nye GM.  
Stadsgildemester Britta Højriis øn-
skede også de nye gildebrødre vel-
kommen. Helga fortalte om, at hun 
havde meldt sig som hjælper ved en 
spejderlejr den 6.-7. april på Luren-
dal Spejdercenter. Det var en super 
oplevelse, selv om der ikke var an-
dre fra gilderne med. 
 GM gjorde opmærksom på, at vi al-
lerede den 23.04, stod for Sct. Ge-
orgs Aften på slottet, og at der var 
sendt en drejebog ud til hele 2. gil-
de, hvor man kan orientere sig om, 
hvilke opgaver man har på dagen. 
Dagen sluttede i rundkreds med 
sangen: Det øjeblik, vi lever i….
                                                                    
         
Skriver Aase             ’

hal er jo noget særlig, da vi i dag 
skal optage hele 2 nye gildebrødre. 
Vi har alle pligt til at hjælpe de nye 
gildebrødre godt til rette. Vi skal - 
overfor alle gilder - overfor 2. gilde 
og overfor os selv, bidrage til, at 
det for de nye gildebrødre bliver en 
god oplevelse at være en del af 2. 
gilde……..
Camilla Seehagen og Helga Møller 
havde begge søgt optagelse i vores 
gilde, hvilket den nye GM herefter 
foretog med sikker hånd som sit før-
ste embedshandling.
Uddrag af GM-talen:
Det var en med stor glæde at kunne 
optage 2 nye brødre i 2. gilde som 
min 1. gerning. Nu skal jeg til at stå 
på egne ben. Tove har fyldt GM-job-
bet ud på sin måde, og jeg vil gøre 
det på sin måde, og jeg glæder sig 
meget til jobbet. 
Jeg vil komme til at gøre fejl, for per-
fekt ved jeg godt, jeg ikke er. Jeg er 
heldigvis heller ikke vokset op i en 
tidsalder, hvor det var så udbredt, at 
man skulle være perfekt, som det er 
nu. Der var også andre værdier, der 
var i fokus dengang.
Nutidens mange krav om at skulle 
være perfekt, er måske med til at så 
mange unge mennesker i dag har 
det svært
Det udsagn lod GM hænge i luften til 
videre fundering og fortsatte:
.
Og nu til noget helt andet:
Foråret og de lyse tider er på vej – 
Det er fantastisk, at vi har 4 årstider 
at fryde os over her i landet. Den nye 
GM ønsker os, med det in mente, at 
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Ebbe Holst
Tlf. 2172 7847

ebbe.holst@mail.dk

Vonsildvej 225
6000 Kolding

     

                  
Så er der pludselig gået 6 år, hvor 
jeg har været Gildemester i 2 Gilde. 
Jeg har været meget glad for og har 
trivedes med at være gildemester, 
og jeg har haft et fantastisk dejligt 
gilde at arbejde sammen med. Der 
er et stærk fællesskab i gildet, som 
jeg ikke har oplevet andre steder. 
Tusind tak til 2 Gilde for at have vist 
mig tillid som jeres Gildemester i 6 
år.
Jeg har gennemgået en personlig 
udvikling gennem årene, fra at stå 
som en lidt usikker ny gildemester i 
2018, og til at stå som en sikker gil-
demester i 2024. Sikker, fordi jeg har 
været mange forskellige scenarier 
igennem, hvor jeg har skulle tage 
stilling til mange forskellige ting. Det 
har jeg ikke stået med alene. Jeg 
har i alle årene haft kompetente gil-
demedlemmer, som har hjulpet mig  
med mine tvivlsspørgsmål, og der 
har altid været hjælp at hente hos 
egne og andre gildemedlemmer lige 
fra det praktiske til det mentale. Tak 
for hjælpen til jer alle.

REGNAR
STAUGAARD

Statsaut. revisor
Mazantigade 9
6000 Kolding

Tlf. 75 52 37 99

2. GILDE
 Jeg har været beriget med engage-
rede skatmestrer og kanslerer, og 
det er trygt for et gilde, at have en 
stærk ledelse. Så tak til jer.
Jeg takkede af som gildemester på 
vores sidste gildehal, og jeg blev 
dybt berørt af de flotte personlige ta-
ler, I holdt for mig. Jeg modtog de fi-
neste øreringe, og dem vil jeg bære 
med ære. TUSIND TAK !!!
Jeg er nu at finde blandt gruppen 
”på gulvet”, og lægger trygt ansva-
ret for 2 Gildes fremtid i den nye 
ledelses hænder med Annemarie 
Sønderby som ny Gildemester, og 
håber Annemarie bliver lige så glad 
for ”jobbet”, som jeg har været. Held 
og lykke til jer !!!

Tove Knudsen

Frivillig ved spejdertur den 6. april
Jeg har lovet vores nye gildemester 
at fortælle lidt om min dag med 
spejderne.
Vi blev vist alle opfordret til at 
hjælpe ved spejderturen i Vamdrup 
i weekenden den 6.-7. april.

2. GILDE
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Altid mere end 1.000 nye 
og brugte kvalitetsbiler
Find din nye bil på 
Autocentralen.com

Jeg var den eneste tilmeldte. Jeg 
kan ikke sige hvorfor, men en grund
kan være, at opfordringen kom midt 
i påsken - og der var tale om en mail
- hvor selve budskabet kom ret langt 
nede i mailen - at nogen har måske
haft svært ved at se mailens relevans, 
inden de nåede til opfordringen
om at hjælpe.
Jeg har siden hørt, at der var i hvert 
fald en mere, der havde meldt sig til,
men aldrig fik en tilbagemelding.
Spejderne - de grønne - var meget 
glade for min og hjælp og gav udtryk
for, at de havde håbet på at flere 
mødte op. Og det er jo især ærgerligt,
når det viser sig, at der var flere, der 

gerne ville give en hånd.
Der var ca 60 spejdere og 20 ledere. 

Jeg skulle arbejde i køkkenet - og
med de mange ledere, der hjalp til 
var der ingen problemer i køkkenet.
Spejderne skulle selv koge risotto, 
og køkkenet skulle koge til lederne -
og her var så lige et tidspunkt, hvor 
vi godt kunne have været en hjælper
mere. Vi var to til at lave risotto og 
salat til 20. Men i spejderregi er der 
jo den holdning, at ‘vi klarer den’ - og 
det gjorde vi.
De opgaver, vi i øvrigt havde, var at 
sortere ingredienser til risotto og
salat i kasser til patruljerne, sørge 
for snacks i form af skrællede
gulerødder, skåret frugt og smurte 
boller til spejderne, når de ankom 
ved 4-tiden.
Selv har jeg været blå spejder og det 
var i den grad en fornøjelse for mig
at være tilbage blandt spejderne. Og 
jeg var meget begejstret for at se,
hvor mange af de værdier, jeg selv 
har oplevet i arbejdet, der stadig
eksisterer. Jeg troede, at det var 
blevet mere blødsødent. Men nej
spejderne, der var mellem ca 10 og 
16 år var på tur lørdag og kom efter
mellem 12 og 16 km’s vandretur til 
lejren - rigtig mange fortsat med fuld
oppakning. Nogen af lederne kørte 
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Byens VVS´er
Byens VVS´er Byens VVS´er

Byens VVS´er

ud og gav dem mulighed for at få
bagagen kørt fra forskellige steder.
Da de ankom, fik de snacks og 
skulle derefter sætte telte op og lave
bålsted, så de var klar til at lave mad, 
som de gjorde patruljevis. Der var
fællesspisning - udenfor - derefter 
opvask og lejrbål. Da alle 
troede, at
dagens program var slut, 
og de skulle op og hvile - 
skulle de på aftenløb.
Der var ikke et kny - og selv 
synes jeg godt nok, det var 
et heftigt
program- nogen af børnene 
var kun 10 år. Vejret lørdag 
var fantastisk,
men jeg synes nu alligevel, 
at det var koldt at skulle 
sove i telt, men for

spejderne oplevede jeg det som et 
vilkår.
Og så lige endnu en iagttagelse - jeg 
så ingen mobiltelefoner!
Jeg tilbød at komme igen søndag, 
men lederne gav udtryk for, at jeg 
var
velkommen, men at de mente godt 
at kunne klare det. Jeg valgte det
derfor fra.
Jeg mødte kl 11.15 - og fik lov til at 
være med til lejrbålet, så jeg kørte
derfra ca. kl 21. Jeg har derfor ikke 
noget at fortælle fra søndagen.

Helga Møller 
“Ny GB i 2 gilde”



10

er tomme. Palle kan gøre lige, hvad 
han vil! Og hvem drømmer ikke om 
det? 
Han behøver ikke vaske sig særlig 
godt, han behøver heller ikke tage 
rent tøj på. Han kan gå ned på ga-
den – ja, ud midt på vejen, uden at 
se sig for. 
Han kan gå ind i slikbutikken og spi-
se ligeså meget slik og chokolade 
som han har lyst til – og det er fak-
tisk en del. 
Han kan gå i banken og fylde lom-
mer og poser med penge, men der 
er ingen steder, han skal bruge pen-
gene og inde i byen kan han selv 
køre bybussen, kun båthornet kan 
han ikke finde ud af at trykke på, så 
i stedet råber han bare ud af vinduet 
bååt, båååt, her kommer jeg. 
Men det er slet ikke nødvendigt at 
båtte af nogen, for der er ingen, der 
kan flytte sig, når han kommer su-
sende. Ingen i hele Verden. Palle 
kan det hele for der er ingen, der 
står i vejen for ham.
Men da han får lyst til at lege på le-
gepladsen er der heller ingen til at 
sidde i den anden ende af vippen 
– og hvad er der ved en vippe, når 
man skal sidde på den alene?
Sådan går Palle rundt i verden helt 

3. Gildes gildehal torsdag den 
11.april 2024
Vi var mødt 22 gildebrødre til gilde-
hal med indsættelser.
Vor gildemester bød velkommen. 
Og fortalte om de nye ændringer.  
Michael N. Andersen er ikke mere 
formand for Frydenborg udvalget. 
Denne post har Erik Madsen over-
taget. 
Bent Christensen har ikke mere med 
udlejningen af Frydenborg at gøre, 
den opgave har Michael N. Ander-
sen nu overtaget. 
Som ny kansler er Frank Søn-
dervang nu indsat.
Ny i husudvalget er Leif Lind indsat 
for 3. gilde.
Vor Gildemester takkede, for at det 
var lykkedes at få posterne besat.  
”Palle Alene i Verden” som blev 
skrevet helt tilbage i 1942  af  Jens 
Sigsgaard
I har nok alle sammen stiftet be-
kendtskab med bogen, som handler 
om drengen Palle, der en morgen 
vågner og opdager, at han er helt 
alene i Verden – mor og fars senge 

Fynsvej 40, 6000 kolding • Tlf. 2143 4601
cs@abcprint.dk  • www.abcprint.dk

Print
din sikkerhed 
for en god print løsning

3. GILDE
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selv – i centrum og alligevel ensom 
og fortvivlet.
Bogen slutter, da Palle som en slags 
overmodig verdensherre tager ud til 
lufthavnen, sætter sig i en smart jet-
flyver, letter og flyver højt, højt op i 
himlen. 
Lige da er det så heldigt for ham, at 
han kommer så højt op, at han kom-
mer til at styre flyveren ind i månen, 
og falder ud af flyvemaskinen – og 
han falder og falder og falder – lige 
indtil han med et vræl vågner i sin 
egen seng, i sit eget værelse og mor 
kommer løbende ind for at trøste. 
For heldigvis var det hele bare en 
uhyggelig drøm, ja, man kan vel næ-
sten sige et mareridt.
Heldigvis er Palle ikke alene i ver-
den.
Heldigvis er ingen af os alene i ver-
den.
Heldigvis er vores væren-i-verden 
en væren-i-verden-sammen-med-
andre, hvor besværligt det end ind 
imellem kan være.
Vi hører ofte sagt:

•	 At det hele handler om dine 
egne kompetencer

•	 At du skal realisere dig selv

•	 At du skal tænke på dig selv

•	 At du skal finde dig selv

•	 At du skal være en succes

•	 At du skal lære dig selv at 
kende

Men i virkeligheden er det måske 
meget bedre at lære de andre at 
kende – for uden fællesskab, intet 
individ.
Og det er netop sådan et fællesskab 
vi møder og tager del i – og ikke 
mindst bliver rundet af – når vi hver 
dag f.eks. møder på arbejde, i klub-
ber, foreninger og i Gilderne.
Det er her vi lærer andre at kende, 
og det er her vi erfarer, at der ikke 
er noget ved at sige båååt båt her 
kommer jeg, hvis ikke der er nogen 
at flytte på!
Et fællesskab er ikke nødvendigvis 
altid lutter idyl! Det er der vist hel-
ler ingen, der har stillet os i udsigt. 
Det er derimod en konstant kamp – 
eller udfordring – og der findes in-
gen pædagogiske mirakelkure, der 
ved et trylleslag kan gøre os alle til 
gode mennesker og retfærdige bor-
gere. Kun vilje og vedholdenhed – 
en stadig insisteren på at vi vil fæl-
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lesskabet, også der hvor vi måske 
ind imellem kan opleve, at vi i første 
omgang måske ikke har ret meget 
til fælles.
For fællesskab og gode sociale rela-
tioner er livgivende. Adskillige studi-
er har vist, at mennesker med gode 
sociale relationer og netværk har 
50% lavere dødelighed end de, der 
har få eller dårlige sociale netværk.
Men det er desværre ikke alle for-
undt at være en del af et fælles-
skab og desværre bliver der flere og 
flere, der føler sig ensomme og det 
gælder både unge, midaldrende og 
gamle mennesker. 
Michael N. Andersen holdt 5. min. 
SCT. Georg:
Den 3.november 2004 var to med-
arbejdere på N.P. Johnsens fyrvær-
kerifabrik i gang med at tømme en 
container for fyrværkeri. Herunder 
tabte de en kasse med raketter. 
Kassen eksploderer, og ilden bredte 
sig hurtigt til andre containere.
Selv om brandmændene hurtigt er 
fremme ved fyrværkerifabrikken, 
kan de ikke slukke ilden. Endnu en 
container eksploderer kort tid efter.
Brandmyndighederne er tvunget til 
at evakuere de omkringboende, og 

kl. 17,45 har ilden bredt sig videre 
til lagerbygningen, hvor 800 tons fyr-
værkeri er opbevaret.  Lagerbygnin-
gen eksploderer og det fremkalder 
en jordrystelse, der svarer til et jord-
skælv på 2,2 på Richter-skalaen.
Eksplosionen sender mursten og 
beton flere hundrede meter væk.
2000 mennesker bliver evakueret, 
og 355 huse beskadiget.
At kun en 33-årig frivillig brandmand 
døde i ulykken, skyldes den hurtige 
evakuering. Men målt på de mate-
rielle skader er Seest-ulykken en af 
de største katastrofer i Danmark.
Hvorfor fortæller jeg nu om denne 
ulykke. Jeg var på dette tidspunkt 
på vej til lægen om eftermiddagen, 
og hørte at der var sket en ulykke på 
fyrværkerifabrikken. Jeg blev noget 
urolig, da min datter var startet som 
ungarbejder på fabrikken to dage tid-
ligere. Efter det første brag der kom 
kl.to om eftermiddagen, prøvede 
jeg at ringe på hendes mobiltelefon, 
men ingen svar fra hende. Jeg prø-
vede at ringe flere gange uden re-
sultat. Jeg ringede til politiet men de 
kunne kun fortælle, at de ikke vidste 
mere end det vi hørte i nyhederne.
Da det store brag kom et kvarter i 
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seks, blev vi meget bange da vi sta-
dig ikke havde hørt fra vores datter. 
Det var en forfærdelig aften. Uvis-
heden- var der sket hende noget ?? 
hvorfor hørte vi ikke noget. 
Vi ringede til skadestuen, for at høre 
om der var kommet sårede ind. Vi 
ventede og ventede- Tiden gik. Så 
kl 9 om aftenen kørte en taxa ind i 
vores indkørsel, og der kom vores 
datter hjem – og glæden var stor.
Hun var fortvivlet og oprørt. For det 
første havde hun glemt sin telefon 
der hjemme om morgenen, og der 
var sket så meget, alle medarbej-
dere måtte flygte fra fabrikken under 
de store eksplosioner. Da de havde 
fået samlet alle medarbejderne, var 
de taget hjem til chefen og snakket 
om katastrofen.
Inspirationen til 5. min Sct. Georg 
har jeg fået, fordi min datter og jeg I 
november 2023 blev kontaktet af to 
journaliststuderende fra Århus, de 
ville lave en podcast om Seestulyk-
ken til deres eksamensopgave. De-
res opgave gav dem et 10 tal.
Eftergilde hallen stod 1.gilde for, 
med Finn Mortensen 
som bordleder.
Vi fik en lækker mid-
dag med karbonader 
og citronfromage.
Vor gildemester tak-
kede for en hyggelig 
aften, med mange 
gode indlæg.
Vi sluttede af på van-
lig vis. 

Skriver Leif lind

tlf. 75 52 42 33
www.koldingloeve.dk
kolding@apoteket.dk

facebook.com/koldingloeve

ÅBNINGSTIDER
Gefionvej (med drive-in) 
Mandag - fredag kl. 9.00-17.30 
Lørdag kl. 9.00-14.00

Kolding Storcenter
Mandag - fredag kl. 10.00-20.00 
Lørdag - søndag kl. 10.00-17.00

Vonsildvej i Syd (med drive-in) 
Mandag - fredag kl. 9.00-17.30 
Lørdag kl. 9.00-14.00

Donation fra 4. Gilde

Vi i ØSVN spejderne arbejder me-
get med at give de lokale børn der 
vil være spejdere gode og lærerige 
oplevelser. Vi holder til i udkanten 
af Vester Nebel i vores spejderhyt-
te, som sidste år fyldte 40 år. Da vi 
alle er frivillige i vores forening, er vi 
meget glade for alle de sponsorater 
og hjæpende hænder vi kan få, så 
vi kan give børnene endnu flere og 
lærerige oplevelser.
Børn og unge har godt af at komme 
ud i naturen, få fingrerne i jorden, 
undersøge stort og småt, lære gen-
nem leg og kreativitet.
Det sætter fantasien igang og styr-
ker fælleskabet, de lærer at blive 
ansvarsbevidste og værne om na-
turen.
Og er det ikke det vi har brug for?
Vi skal have flere unger ud i naturen 

4. GILDE
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Vi havde forleden besøg af Sct Ge-
orgs Gilderne fra Kolding, som er 
tidligere spejdere, som har valgt at 
støtte vores spejderarbejde med 
25.000 kr.
Nu kan vi komme ud og købe nye 
telte til vores kommende lejre  Det er 
vi så taknemmelig for
Har du mulighed og lyst til at hjælpe 
med spejderarbejde så tag endelig 

fat på os. Det kan være at dele for-
eningsnyt ud, dele affaldsposer ud. 

Har i børn der er interesseret i at 
prøve at være spejder er de altid 
velkomne.

Med venlig hilsen

Jakob Seistrup 

Vi matcher laveste netpris
V/ Thomas Sørensen & Klaus Olesen

Platinvej 4, 6000 Kolding Tlf. 75 52 50 22

&
Kolding 

Vi matcher laveste netpris
V/ Thomas Sørensen & Klaus Olesen

Platinvej 4, 6000 Kolding Tlf. 75 52 50 22

&
Kolding 
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Tirsdag d. 16. april 2024 fejrede 5. 
Gilde sit 50 år`s jubilæum. Jubilæ-
et skulle fejres på en festlig og flot 
måde. Til dette var der nedsat et ud-
valg, som skulle stå for det festlige 
program.

De 30 deltagere blev budt velkom-
men af gildemester Tove Andersen 

 HYLKEDALVEJ 3 - 6000 KOLDING - 75 52 47 55 - MAIL@VAGN-O.DK

EL-INSTALLATIONER
FEJLFINDING OG REPARATIONER
EL- RÅDGIVNING

EL-EFTERSYN
IHC-INTELLIGENT STYRING

PLC-STYRING

Døgnvagt

Vagn O. Electric
 Aut. EL-installatør

ALLE 
GILDEBRØDRE ER 

VELKOMMEN I 
ONSDAGSKLUBBEN 

i natuglen, og der blev skålet med 
”boblevand”. Derefter blev vi ført ind 
i gildehallen af herolden. Her skulle 
vi opleve en ikke helt traditionel gil-
dehal. Fanen var stillet frem og rul-
let ud. På alle stolene, lå der et flot 
jubilæums tidskrift med sange, og 5. 
Gildes historie. Og da vi skulle syn-
ge den første sang, Jeg vælger mig 
april, var der tre musikanter, som 
akkompagnerede os på smukkeste 
vis.
Tove Andersen bød os velkommen, 
og der var en særlig velkomst til 
John Kaare og hans hustru Hanne. 
Tove fortalte derefter om gildes hi-
storie. Der blev afholdt et møde på 
Nellikevej den 14. januar 1974. 10 
brødre fra 2. Gilde mødtes, her i 
blandt andet John Kaare, for at drøf-
te oprettelsen af et nyt gilde. Kort 
efter midnat , var de nået til enighed 
om, at sende ansøgning til LG om 
start af et nyt gilde. Ansøgningen gik 
igennem, og 5. Gilde var nu en rea-
litet, og den 18. april 1974, indsatte 
landsgildemester Edmund Keldsen 
en ledelse.
Tove fortalte om alle de ting, som 5. 
Gildei har deltaget i. Det vil være en 
hel roman, at fortælle om det hele. 

5. GILDE
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F.eks. arrangerede 5. Gilde jazz to 
gange om året, hvor alle gilder var 
inviteret. 
5. Gildes to gildebrødre, Regnar 
Staugaard og Hans J. Jaritz-Niel-
sen, fik overrakt 40. års nålen.
Den utradtionelle gildehal var nu 
slut, og så skulle der festes.

Der var dækket flot op på fire borde. 
Tove Andersen bød velkommen, 
og at Hans Jørgen var udnævnt til 
toastmaster og ikke bordleder. Det 
viste sig, at Hans Jørgen satte stor 
pris på dirigentklokken, som flittigt 
blev brugt, når han skulle sige no-
get.
Inden vi skulle spise, sang vi Fug-
lene letter mod vinden.
Britta Højris og hendes 
hjælper, sørgede hele 
aftenen, for at servicere 
os. Der blev dækket op 
med en pragtfuld buf-
fet fra restaurant Skam-
lingsbanken, bestående 
af:

Forret
Varmtrøget laks med 
citron, salat, urter og 
dressing.
Vitello Tonnato med 
capers og parmesan.

Hovedret
Tandoori unghanebryst 
med parmesan
Krydderstegt svine-
mørbrad
Samt diverse salater
Til begge retter var der 

friskbagt brød
Dessert
Røget brie ost med solbær, chutney 
og hjemmelavet kiks.
Chokoladekage toppet med mousse 
og serveret med bærkompot.

Til alle retter var der selvfølgelig di-
verse drikkevarer.

Imellem retterne underholdt de tre 
musikere med dejlig og festlig mu-
sik.

Som et led i underholdningen, kom 
Mette Skræe med en festlig sang—

Salg service og vedlighold 
alle mærker

Montage af alle mærker
Nye og brugte anlægKNUD REINHOLDT

TLE. 30 35 11 32 - kr@rymas.dk - CVR 10587247

KRservice

Salg, service og vedlighold af varmepumper
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en Fest-avis på melodien Moar jeg 
skal tisse.
Et af versene lød således:

Derfor sidder vi nu alle her
som gæst
Vi er strømmet til fra øst og vest 
Tænk vi har besejret 
både regn og sol og blæst, for at 
være sammen under
tag for at fejre vores
jubilæumsdag

John Kaare holdt også en tale, hvor 
han takkede mange gange for invi-
tationen.

Klokken nærmede sig efterhånden 
23.00, og det var tiden til at afslutte 
en festlig og dejlig aften. Tove tak-
kede udvalget for det store arbejde, 
med at planlægge aftenen. Ligele-
des fik Britta en stor tak for hjælpen.
Vi sluttede af med en dejlig sang:

Ode over Lord Baden-Powell`s ef-
terladte brev 1941.
Mel.: Nu er jord og himmel stille

Når en høvding mærker livet som en 
kilde tørre ud, 
er det rette tidspunkt givet 
at få sendt det sidste bud. 
Baden-Powll slutter brevet: 
Jeg har været lykkelig. 
Ønsker alle her i livet 
må den samme lykke lykke se

Skriver Kurt
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Til Broderhjælpens generalforsam-
ling den 25. marts 2024 var der be-
sked fra både 1. gilde og 3. gilde om, 
at begge gilder ønskede at udmelde 
sig af Broderhjælpen.
Grundlaget for at fortsætte Broder-
hjælpen var med de 2 gilders beslut-
ninger således ikke til stede.
Efter kort tids drøftelse blev det en-
stemmigt vedtaget at nedlægge Bor-
derhjælpen, og beholdningen på kr. 
10.441,91 bliver ifølge vedtægterne 
overført til Hjælpekomiteen.
Broderfonden, som den blev døbt, 
blev startet i 1944, da en ung gilde-
bror Søren Rasch døde kun 24 år 
gammel.
Efter Sørens fars død i 1943 var 
Søren mest bekymret for, hvad der 
skulle blive af hans to 13-årige tvil-
lingebrødre. 
Han opgav derfor sine studier i 
Odense, hævede sin forlovelse og 
flyttede til Kolding, hvor han blev an-
sat på et revisionskontor. 
Han genoptog sit medlemskab af 
Sct. Georgs Gildet.
I november 1944 blev han indlagt 
på Kolding Sygehus, hvor han blev 
opereret, Der stødte bughindebe-
tændelse til, og han døde den 24. 
november.
Der havde tidligere været en tanke 
i Gildet om at skabe en Broderfond. 
Nu blev der afholdt et møde i frisør-
mester Wieses salon, hvor 5 gilde-
brødre blev enige om, at der skulle 

samles ind til Søren Rasch’ efter-
ladte. 
Samtlige man henvendte sig til gav 
kr. 10,-. Der blev indsamlet kr. 500,- 
som blev givet til fru Rasch. Belø-
bet kr. 500,- i 1944 svaret til over kr. 
12,000, - i dag.
Herefter blev der lavet regler for 
Broderfonden, der således har op-
levet 80-års fødselsdag, inden den 
stille er afgået ved døden.
En af tvillingerne var Villy Rasch, der 
døde sidste år. Willy har været gilde-
mester i 3. Gilde. 

Verner Thomsen

Brille- og dåseringefor-
valterens årsrapport 

2023.
Så er det tid til at gøre status for året 
2023, og det har været et rigtig godt 
år.
Især har det været godt mht. afleve-
ring af aflagte briller og solbriller, der 
er således indleveret ikke mindre 
end 59 par briller og 7 par solbriller.
Det er ca. det dobbelte som i 2022, 
så der var stor glæde hos Synoptik, 
der tager dem med til Ghana, hvor 
de bliver delt ud til synshæmmede.
Dåseringeindsamlingen har givet i 
alt 130 kg., ca. 20 % mindre end i 
2022, men stadig et meget flot resul-
tat, og som er med til at gøre Projekt 
Dåseringe i stand til at sende penge 

BRODERHJÆLPEN

DÅSE/BRILLER
 INDSAMLING
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til hospitalet, 
Protheses Foundation i Chiang Mai 
i Thailand.
Den 13. november 2023 var man 
således i stand til at overføre yder-
ligere 
DKK. 100.000,00 til hospitalet, så 
man nu siden starten af 2009 har 
overført
DKK. 963.000.
Hospitalet hjælper især benambute-
rede, men der laves også kunstige 
arme og hofter. Der hjælpes ca. 
3000 personer pr. år, og alt finansie-
res af donationer.
Ved sorteringen af dåseringe i 
år, var der i en af de indleverede 

poser, en lille fin taske/pung, la-
vet af dåseringe. Personen, der 
har lavet den, manglede blot 
at lave noget at lukke den med, men 
så fandt jeg et snørebånd og snøre-
lås, så var det klaret.
Tak til alle jer, der samler og indleve-
rer både briller og dåseringe, det er 
med til at hjælpe mange mennesker 
til at få et bedre liv.

Hans Peter Petersen
3. gilde.

Billederne er fra den 4 
april hvor  plejehjemsgrup-
pen var  på kirsebærhaven. 
Olav fra 3. Gilde spillede og vi var 
6 kvinder fra 2. Sct Georgsgildet 
som sang et lille  potpourri’ ,  Med 
bakkesange. Og der blev sunget 
mange fællessange fra 2.gildes 
sangbog, Der var en god stemning 
og der blev næsten spist op af vo-
res medbragte boller og lagkager. 
 
Vi mangler kun  at komne på Ber-
tram Knudsens haven 15 maj , 
så holder vi pause til september. 
 
Skriver Helle.

PLEJEHJEMSUDVALG
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STADSGILDERÅDSMØDE 

               Mandag den 6. maj 2024. kl.19.00 i Gildehuset  
 

 Dagsorden: 

1. Velkomst 

2. Valg af dirigent 

3. Valg af referent 

4. Godkendelse af referat fra sidste stadsgilderådsmøde d. 30.oktober 2023. 

5. Stadsgildemesterens beretning  

6. Økonomien p.t. 

7. Beretning fra udvalgene  

a. Hjælpekomite 
b. Husudvalg 
c. Udlejning Huset 
d. Lejrudvalg  
e. Udlejning Frydenborg 
f. Distributionsudvalg 
g. Ridderudvalg 
h. Aktivitetsudvalg 

 
     8.    Eventuelt herunder GIM-udvalg og onsdagsklubben  

Der er mødepligt for samtlige gildeledelser og udvalgsformænd. Alle øvrige 
gildebrødre er velkomne.  

På stadsgildets vegne  

Henning Lorentzen 

Stadsgildekansler 
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Sct. Georgs Aften i 
Kirkesalen på Kolding-
hus tirsdag d. 23. april 

2024
De ca. 60 tilmeldte gildebrødre og 
de, der skulle modtage donationer, 
ankom til Riddersalen kl. 17.15.
Da alle havde fået lidt at drikke, bød 
Stadsgildemesteren velkommen 
og gav herefter ordet videre til for-

manden for Hjælpekomiteen Jørgen 
Pørksen.

Jørgen Pørksen bød velkommen på 
Hjælpekomiteens vegne og sagde 

at vi som Gilde medlemmer har lo-
vet hinanden at gøre livet gladere og 
lysere for andre. Og det gør vi bl.a. 
ved uddeling af donationer, især til 
sociale formål. Siden sidst har hjæl-
pekomiteen doneret telte til spejder-
ne i Vester Nebel plus der er givet 
tilskud til en spejder, der var økono-
misk trangt.
Dernæst startede Jørgen uddelin-
gen af donationer assisteret af Met-
te Skræ. Der blev givet tilskud til Val-
halla i Vonsild. Beløbet skal bruges, 
til at kunne få børn fra familier, der 
ikke har råd til at deltage i lejrskoler 
med.

Gademix mod-
tog et beløb til 
fællesspisning 
og reparation 
af cykler.
Kolding Krise-
center modtog 
et beløb til køb 
af legetøj og til 
sidst modtog 
Ly s h ø j g r u p -
pen KFUM, der 
er en drenge 
spejder grup-
pe, et beløb til 
anskaffelse af 
4 trangia sæt.

Herefter var 
der vandre-

hal inden afvikling af Gildehallen kl. 
18.30, hvor Gildebrødre og spejdere 
kunne deltage. 
Både før og under Gildehallen blev 
musikken på bedste vis leveret af 

STADSGILDET
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udgangspunkt i skærmtrolden Hu-
go’s hilsen ”Hei – hvor skal vi hen 
du….Vi skal nok klare det…os to” 
kom med sine tanker om Sct. Georg 
Gildernes fremtid. Hele talen er gen-
givet nedenfor. 

Britta sluttede af med at takke Poul 
Lyngs og Bent Kristensen for deres 
store arbejde i henholdsvis husud-
valget og Frydenborg. 
Laila fra 2. gilde læste til sidst Gil-
deloven.

Desværre var der dårlige lydforhold 
i salen og mange kunne ikke høre, 
hvad der blev sagt. Dette vil der blive 
taget hånd om til næste år, hvor der 
vil blive sørget for et lydanlæg, så 
alle kan høre, hvad der bliver sagt.

Efter Gildehallen blev der serveret 

musikerne Henrik og Frank, der spil-
lede duet på klarinetter.
Stadsgildemester Britta Højris bød 
velkommen til Gildehallen. Det er en 
stor ære, at vi kan afholde sådan en 
aften på slottet. Velkommen til alle 
gæster og Gildebrødre.
Herefter mindedes vi de 2 gilde-
brødre, som vi har mistet i år: Hen-
ning Nøhr 1. gilde og Laurits Vinding 
3. gilde.
  
Stadsgildekansler Henning Lorent-
zen læste dette års nordiske Sct. 
Georgs budskab, som er skrevet af 
Agnes Thorvaldsdottir, der er inter-
national sekretær for Island. Heref-
ter dannede alle ring rundt i salen og 
bekræftede samlet Gildeloven.

Stadsgildemester Britta Højris holdt 
efterfølgende sin tale, hvor hun med 



et lille traktement og diverse drikke-
varer, arrangeret af 2. gilde.
Skriver: Rita Thomhav, 2. Gilde

Stadsgildemester 
Brittas Højriis tale til 
Sct. Georgs aften: 

Hei -  hvor skal vi hen du……. Vi skal 
nok klare det ....os to ………..
sådan sagde Hugo engang og 
hvem elskede ikke Hugo. Han 
var en rigtig lille skærmtrold. 
Han var en dansk spilfigur, og 
havde sin debut i 1991 i under-
holdningsprogrammet Eleva-
2eren , hvor folk kunne ringe 
ind og styre figuren gennem et 
spil,  ved hjælp af telefon ta-
sterne.  
Hugo var en charmerende og 
elskelig lille trold, alle holdt af 
ham.

Hei – hvor skal  - VI - hen 
du………Vi skal  NOK  klare 
den…….det kan vi sige og samtidig 
bare håbe… Vi har dog ikke nogle 
taster, vi kan trykke på for at redde 
og finde den rette vej fremad, men 
jeg tror, håber og tænker, at os , der 
sidder her i aften ,,, vil Sct. Georgs 
Gilderne i Kolding. Vi ønsker stadig, 
at gøre et stort stykke arbejde for 
at vores organisation skal bestå… 
At vi stadig er i stand til at udvikle, 
rekruttere nye medlemmer, trods vo-
res hårfarve og dermed medvirke til 
fortsat beståen af Gilderne i Kolding.
Desværre er vi i den situation at 4. 

Gilde har valgt at stoppe. De kom 
ned på så lavt et antal medlemmer 
at de ikke følte, at det var nyttigt at 
blive ved. De holder de sidste mø-
der og afslutter med Frydenborg ar-
rangementet. De sætter gildebåden 
i søen i maj, og herefter skal vi finde 
en ny arvtager til båden. 
Jeg håber det lykkes og at vores 
båd altid vil være at finde i Slots-

søen, den er en del af vores Image, 
mange forbinder båden med Sct. 
Georgs Gilderne.
4 Gilde splitter sig op, ved at gå i an-
dre gilder eller melde sig ud. 
Vi vil savne 4 Gilde, og dets gilde-
brødre men jeg håber de finder 
plads der hvor de ønsker.
Hei – hvor skal vi hen du ……Vi skal 
nok klare den …vi to…………Selv 
om vi er ældre og ikke magter det 
samme, i energi, er vi dog ude på 
flere opgaver hen over året, som gi-



ver os muligheden for at have dona-
tioner, som vi netop har gjort  denne 
aften. 
Dog tror jeg at vi skal se i øjnene, at 
vi ER ældre, vi magter ikke så me-
get mere. Vi kan lige så godt være 
ærlige. Vi vil gerne være med til det 
hele, men hvis energien slipper op, 
så må vi kapitulere. Vi må indrøm-
me, at det nytter altså ikke noget at 
stå parkeringsvagt, hvis benene / 
kroppen siger stop,  fordi samvittig-
heden ikke har det godt.
Når dette er sagt, skal jeg ikke sætte 
alle over en 
kam, der er 
stadig en flok 
aktive der ger-
ne tager afsted 
på opgaver. 
Og det skal vi 
ikke forhindre 
dem i.
Hvor skal 
vi hen ……
DU……..JEG 
tror,,,,,,,,vi skal 
derhen  -  til at 
sige,  Fryden-
borg er vores 
donation. Det 
er en dejlig lejr, 
vi har, den bli-
ver brugt til ud-
lejning og en-
kelt dage som 
donationer til 
forskellige or-
ganisationer. I 
lørdags havde 
vi en gæst i Gil-

dehuset, som igen fortalte om at han 
huskede at have hentet sine børn 
derude. Det er noget der huskes af 
pårørende, turen til Frydenborg. 
Vi vedligeholder Frydenborg, så den 
kan fremstå, på en måde, vi kan 
være stolte af. De dage vi donerer 
væk derude, er faktisk en ret stor 
sum, så måske vi skal til at sige:  at 
det vi kan tilbyde er ophold på lej-
ren. Vi har gennem årene ydet så 
meget for at kunne donere, gilde-
brødre før os også.  Lad os nu sætte 
vores fremtid på, at vi kan have en 



dejlig lejr og et Gildehus, og i begge 
huse er der altid masser af opgaver 
der skal løses.
Hei…. Hvor skal vi hen du….vi skal 
nok klare den ?……..Vi har alle 
været igennem et Gildeting som 
for nogle har været en hård nød at 
knække, og man frygter måske al-
lerede næste år. Hvorledes skal vi 
stykke det hele sammen?
Vi har brug for at der er nogle der 
vil tage ansvar, ansvar for at vi kan 
bestå, ansvar for de roller, der nu 
engang er lavet. Der er ryddet op 
og forsøgt nedjusteringer i diverse 
udvalg, fordi hovederne / hænderne 
ikke var der mere, og der vil også 
kigges fremad på, hvad vi ellers kan 
gøre, for ikke at komplicere tingene. 
Hvis vi har bragt os i den situation at 
vi skal ud og købe os til hjælp, med 
diverse opgaver, så mener jeg, vi 
har gjort os selv en bjørnetjeneste. 
Lige nu sidder der en stadsgildele-
delse uden suppleanter. Hvorfor ? 
Der er så småt begyndt at tænkes 
på arven vi efterlader, hvordan får 
vi den givet videre på bedste måde. 
Det er ikke bare lige sådan, men vi 
ved alle at det kan gå hurtigere end 
forventet, så vi er nødt til at være lidt 
på forkant.
Hei….hvor skal vi hen…du….. Vi 
skal nok klare den ..du ..Jeg håber 
vi får et nyt Gildeår, der giver anled-
ning til mange nye oplevelser, at vi 
styrker vores sammenhold til glæde 
og gavn for Sct.Georgs gilderne i 
Kolding
Tak

Sct. Georgs Budskabet 
2024

Baden-Powell valgte Sct. Georg som 
skytshelgen for spejderbevægelsen. 
Det valg var ikke mærkeligt, når 
man tager i betragtning, at han blev 
opdraget af en præst i den engel-
ske statskirke (Church of England) 
i et land, hvis skytshelgen er Sct. 
Georg. Det var imidlertid ikke den 
vigtigste grund til denne beslutning. 
Det var Georgs egenskaber, der var 
i fokus. Det, at han var den soldat, 
der gik i krig mod dragen uden an-
det end et sværd og sin tro og ned-
kæmpede den, var det, der gjorde 
ham til rollemodel for alt det, en god 
spejder efter Baden-Powells mening 
skulle være. Spejdere af i dag går 
måske ikke på gaden med sværd i 
hånd eller nedkæmper drager rent 
bogstaveligt, men de kæmper deres 
egne kampe hver eneste dag. Vi bli-
ver til stadighed bombarderet med 
frygtelige nyheder, der er konflikter, 
krigstrusler, immigrationsproblemer, 
fattigdom, sygdom, klimaforandrin-
ger osv., osv. Det ville være let at ig-
norere alle disse problemer og bare 
give op, men det ville være at svigte 
alt det, Baden Powell troede han 
fortalte os, da han valgte Sct. Ge-
org som vores skytshelgen. Når han 
stod over for noget vanskeligt eller 
farligt, uanset hvor overvældende 
det virkede, ja, selv når det havde 
form af en drage, undveg eller fryg-
tede han det ikke, men gik op imod 
det med al den styrke han kunne 



mønstre…. Det er præcis sådan en 
spejder bør håndtere en udfordring 
eller en fare, uanset hvor stor og 
skræmmende den måtte syne. De 
bør angribe dem med dristighed og 
selvtillid med al den styrke de har og 
forsøge at klare problemet, hvad de 
sikkert vil klare
En god spejder bør ifølge Baden-
Powell være: Ansvarlig, sandfær-
dig, pligtopfyldende, ædelmodig og 
båret af ønsket om at hjælpe andre, 
som Sct. Georg var det. Dette min-
der vi os selv om denne dag, hvor 
vi fornyer vores lov og løfte. Selvom 
lov og løftes ordlyd har ændret sig 
over årene på grund af udefrakom-
mende faktorer som fx religion, er 
essensen stadig den samme. Det 
er vores pligt at være sandfærdige, 
ansvarlige, tapre, generøse og med 
åbent hjerte være villige til at hjælpe 
andre og os selv. Verden af i dag er 
lige så krævende som den var på 
Sct. Georgs tid: nyheder bevæger 
sig hurtigere, grænser er mindre 
klare, og konflikter mellem lande, 
religioner og mennesker er lige så 
aktuelle som de var tidligere. Dette 
gør, at det aldrig har været mere 
presserende for spejdere at huske 
de kvaliteter, som Baden-Powell 
valgte for os kombineret med de løf-
ter og love, vi vedtog at leve vores 
liv efter.
Glædelig Sct. Georgs Dag. 
Agnes Thorvaldsdottir 
International Sekretær for Island
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En stor TAKTAK for hjælpen til alle vore arrangementer skal gå til 
vores trofaste Gildefotograf Kurrt Schmidt fra 5. gilde



   

Ejendomsmæglerkæde for Danske Bank koncernen

KOLDING ÅPARK
v/ Lynggaard & Nielsen P/S
Kolding Åpark 8N
6000 Kolding
kolding.aapark@home.dk
Tlf. 75 52 09 33

Tag stilling til fremtiden
Vi hjælper gerne med at udfærdige en fremtidsfuld-
magt, så du har mulighed for at bestemme, hvem der 
skal råde, hvis du ikke længere selv er i stand til det.  
Pris er 2.500 kr. inkl. moms. 

For par er prisen 4.000 kr. inkl. moms.  
Rabat for gildebrødre med familie er på 10%.
Ring til Anette på tlf. 28 10 31 21 og hør mere.

Er du medlem af Sct. Georgs Gilderne og bor 
i Kolding, så får du rabat på kr. 5.000 + gratis 
online markedsføring, når du sætter din bolig 
til salg ved home Kolding Åpark. 
 
Kontakt os allerede i dag og start  
med en gratis og uforpligtende  
salgsvurdering af dit hjem. 

Ønsker du et trygt boligsalg? 5.000
Rabat på salæret

*  Kan kun benyttes af sælger, der har 
indgået 6 måneders formidlingsaftale 
hos home Kolding Åpark. Beløbet 
er inkl. moms og kan ikke ombyttes 
til kontanter. Startpakken fås uden 
beregning. Gælder til den 31.12.2024.

Anette Lynggaard Holm

kr.

Line DamgaardSandra Lykke


